

عنوان مقاله:

مطالعه و بررسی اصول تهیه و تنظیم بودجه ریزی ایران

محل انتشار:

هشتمین کنفرانس بین المللی علوم مدیریت و حسابداری (سال: 1401)

تعداد صفحات اصل مقاله: 11

نویسندگان:

هما کلکی - استاد گروه حسابداری، دانشگاه علمی کاربردی اندیشه نو، ایرانشهر

عامر سپاهی پرکی - دانشجوی حسابداری مالی دانشگاه علمی کاربردی اندیشه نو، ایرانشهر

جعفر نیکو - دانشجوی حسابداری مالی دانشگاه علمی کاربردی اندیشه نو، ایرانشهر

حنیفه ایزدپناه - دانشجوی حسابداری مالی دانشگاه علمی کاربردی اندیشه نو، ایرانشهر

خلاصه مقاله:

بودجه ریزی همواره یکی از چالش های نظام های اقتصادی بوده و هست که این مقوله در ایران نیز تاریخچه ای صد ساله دارد. بسیاری از کشورهای توسعه یافته و در حال توسعه دنیا در تلاشند نظام بودجه ریزی خود را در یک فرایند بهبود یا تغییر به یک نظام عملکرد محور یا عملیاتی که در آن ارتباط بین اعتبارات بودجه ای و عملکرد دستگاه های اجرائی شفاف و قابل درک ارست، نزدیکتر سازند و از این طریق پشتوانه اطلاعاتی معتبر و قابل اطمینانی برای تصمیمات بودجه ای دولت و مجلس فراهم آورند. مهم ترین اهداف دولت ها رسیدن به رشد اقتصادی و فراهم کردن خدمات عمومی و تحقق عدالت اجتماعی است. بودجه به عنوان مهمترین سند مالی دولت همواره مورد توجه نهادهای تصمیم گیری بعنوان متولیان امر بودجه و نیز مردم به عنوان بهره مندان از درآمدهای ملی بوده است مرحله تهیه و تنظیم بودجه که فنی ترین قسمت از فرایند بودجه را تشکیل می دهد شامل کلیه عملیات مربوط به تهیه، ارزیابی و طبقه بندی اطلاعات بودجه ای و پیشنهاد آن با رعایت قوانین و مقررات مربوط می باشد. پس اینگونه می توان نتیجه گرفت که نظام بودجه ریزی به عنوان یک ابزار مهم و حساس برای برنامه ریزی عملیات و فعالیت های دولت به موازات رشد و توسعه دولت و جامعه مراحل و تحولات مهمی را پشت سر گذاشته و امروزه بصورت یک نظام پیچیده فنی و مالی در آمده است. مفهوم بودجه ریزی از سالیان بسیار دور در ایران متداول بوده، و از آن در جهت پیشبرد و پیشرفت جامعه ایرانی استفاده میگردد است. در پژوهش حاضر به تعریف بودجه، اصول مرتبط با آن، مراحل بودجه ریزی و روشهای بودجه ریزی مرسوم از جمله موارد مورد بحث در این مقاله می باشد.

کلمات کلیدی:

بودجه، تنظیم بودجه، بودجه ریزی ایران، تامین بودجه

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1511082>

